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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego (MKiDN) ogłosiło start 14. edycji akcji „Darmowy

Listopad w Rezydencjach Królewskich”. Podczas konferencji prasowej, która odbyła się w Zamku

Królewskim w Warszawie, resort kultury poinformował o przeznaczeniu ponad 6,5 miliona złotych na

tegoroczną edycję wydarzenia, co oznacza zwiększenie jego budżetu.

W konferencji wzięli udział przedstawiciele kluczowych instytucji kultury oraz ministra kultury i

dziedzictwa narodowego. Podkreślono, że celem akcji, realizowanej od 2012 roku, jest popularyzacja

historii, sztuki i dziedzictwa Polski poprzez bezpłatne udostępnienie najcenniejszych rezydencji.

Jak zaznaczyła minister kultury i dziedzictwa narodowego, resortowi zależy na zwiększeniu dostępności

kultury oraz na przekuciu hasła „kultura jest wspólna” w konkretne działanie. Kontynuacja i rozszerzenie

budżetu projektu ma sprawić, że instytucje kultury, muzea i wystawy będą dostępne dla każdego.

Przez cały listopad cztery polskie rezydencje królewskie – Zamek Królewski w Warszawie, Muzeum

Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, Muzeum Łazienki Królewskie oraz Zamek Królewski na Wawelu –

będą otwarte dla zwiedzających.

Każda z instytucji, oprócz bezpłatnego udostępnienia swoich stałych i czasowych wystaw, przygotowała

również specjalny, bogaty program edukacyjny. Ma on na celu pogłębienie wiedzy na temat historii

monarchii, życia na dworach królewskich oraz znaczenia polskiego dziedzictwa.

W ramach „Darmowego Listopada” zaplanowano weekendy tematyczne, które będą kierowały uwagę na

inną rezydencję:

8–9 listopada: Zamek Królewski w Warszawie.

15–16 listopada: Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie.

22–23 listopada: Muzeum Łazienki Królewskie.

29–30 listopada: Zamek Królewski na Wawelu.

Dyrektorzy poszczególnych muzeów, obecni na konferencji, zapewnili, że programy edukacyjne zostały

przygotowane z dbałością o atrakcyjność i różnorodność, mając na celu zaangażowanie szerokiego grona

odbiorców, w tym rodzin z dziećmi, młodzieży i seniorów.

Minister kultury i dziedzictwa narodowego przypomniała jednocześnie o istnieniu innego programu

finansowanego przez resort – „Muzeum za złotówkę”.

Program ten zapewnia dzieciom i młodzieży do 26. roku życia możliwość korzystania z przestrzeni

muzealnych w 17 muzeach w całej Polsce za symboliczną opłatę 1 złoty. Działanie to ma na celu dalsze

znoszenie barier finansowych w dostępie do kultury i dziedzictwa dla najmłodszych pokoleń.

Zaproszenie do korzystania z przygotowanej oferty skierowano do wszystkich Polaków, podkreślając

wagę edukacji historycznej i artystycznej w budowaniu świadomego społeczeństwa. W sumie, dzięki

dwóm programom – „Darmowy Listopad” i „Muzeum za złotówkę” – resort kultury dąży do masowej

popularyzacji dziedzictwa narodowego.

Szczegółowe informacje o wydarzeniach i obowiązujących rezerwacjach dostępne są na stronach

internetowych i w mediach społecznościowych rezydencji królewskich:
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Zamek Królewski w Warszawie: www.zamek-krolewski.pl

Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie: www.wilanow-palac.pl

Muzeum Łazienki Królewskie: www.lazienki-krolewskie.pl

Zamek Królewski na Wawelu: www.wawel.krakow.pl

Źródło: MKiDN
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